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Besvarelse af spørgsmål 3 ad L 106 stillet af udvalget den 16. december 

2024 efter ønske fra Pernille Vermund (LA).    

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvilke konsekvenser lovforslaget har for Danmarks 

forpligtelse til at acceptere erklæringer afgivet af erklæringsafgivere i an-

dre lande, herunder hvilke lande, der er tale om, og hvordan det sikres, at 

disse erklæringer er på samme kvalitetsniveau som erklæringer afgivet af 

godkendte revisorer eller verifikatorer i Danmark? 

 

Svar: 

Det fremgår af bæredygtighedsdirektivet, at en medlemsstat, der udnytter 

muligheden for at anvende uafhængige erklæringsudbydere skal tillade øv-

rige uafhængige erklæringsudbydere, der er etableret i en anden medlems-

stat, at udføre erklæringsopgaver om bæredygtighedsrapportering i det på-

gældende land fra den 6. januar 2027. 

 

Gennemførelsen af bæredygtighedsdirektivet er fortsat i gang i mange 

lande, hvorfor der er begrænset viden om andre landes implementering. 

 

Erhvervsstyrelsen er bekendt med, at Frankrig, Litauen og Rumænien har 

tilladt, at uafhængige erklæringsudbydere kan afgive erklæringer om bæ-

redygtighedsrapportering. I Norge er der indsat en hjemmel i deres lovgiv-

ningen, som muliggør, at der på sigt kan vedtages regler om uafhængige 

erklæringsudbydere.  

 

Derudover forventes Spanien at tillade uafhængige erklæringsudbydere, li-

gesom styrelsen er bekendt med, at Belgien og Irland har igangsat et un-

dersøgende arbejde vedrørende tilladelse af uafhængige erklæringsudby-

dere. 

 

Kravene til uafhængige erklæringsudbydere er fastsat i bæredygtighedsdi-

rektivet. Heraf fremgår det, at uafhængige erklæringsudbydere skal akkre-

diteres af det nationale akkrediteringsorgan og derudover skal være omfat-

tet af krav, der svarer til kravene i revisordirektivet, for så vidt angår er-

klæringsopgaver om bæredygtighedsrapportering. Alle lande, der tillader 

uafhængige erklæringsudbydere, skal overholde direktivkravene. 
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Efter lovforslaget har uafhængige erklæringsudbydere pligt til at undergive 

sig kvalitetskontrol af DANAK. Det samme gælder for uafhængige erklæ-

ringsudbydere fra andre lande for så vidt angår erklæringer om bæredyg-

tighedsrapporteringer afgivet i Danmark. Det skal i den forbindelse be-

mærkes, at erklæringsudbydere fra andre lande har pligt til at lade sig re-

gistrere i Danmark.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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